СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

РЕШЕНИЕ

«26» апреля 2024 года                                            № 26

пгт. Талинка

О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского поселения Талинка от

27.12.2022 № 47 «Об оплате труда и социальной

защищённости лиц, замещающих должности

муниципальной службы в администрации

городского поселения Талинка»

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п, Постановлением

Конституционного Суда Российской Федерации от 15.06.2023 № 32-П «По делу о

проверке конституционности части второй статьи 135 и части первой статьи 193

Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобой гражданки Е.В.

Царегородской» (далее – постановление Конституционного суда Российской

Федерации от 15.06.2023 № 32-П), Уставом городского поселения Талинка,  Совет

депутатов городского поселения Талинка РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 1 к решению Совета депутатов городского

поселения Талинка от 27.12.2022 № 47 «Об оплате труда и социальной защищенности

лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации городского

поселения Талинка» следующие изменения:

1.1. Раздел 7 приложения дополнить пунктом 7.9. следующего содержания:

«7.9. Конкретный размер снижения поощрения определяется работодателем с

учетом постановления Конституционного суда Российской Федерации от 15.06.2023

№ 32-П, в размере, уменьшающем размер месячной заработной платы работника не

более чем на 20%. При наличии дисциплинарного взыскания – снижение размера

денежного поощрения возможно за тот месяц, в котором работнику было применено

дисциплинарное взыскание.».

2. 2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании

«октвести.ру», а также на официальном сайте органов местного самоуправления

городского поселения Талинка в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по

распоряжению бюджетом, налогам и финансам поселения.

Глава городского поселения Талинка         Председатель Совета депутатов

городского поселения Талинка

________________А.В. Останин                     __________ О.А. Гребенникова